
弊社が販売している医療用医薬品（既に対応済みの製品を除く）

カートンのGS1コードを変動情報（使用期限・製造番号）入りGS1コードに変更いたします。
なお、コードの表示は以下の様にa)、b) の2 パターンございます。

表示例
変更前 変更後

※コードはイメージです。

記

『「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正について』平成28年8月30日付通知
（医政経発0830第1号･薬生安発0830第1号･薬生監麻発0830第1号）に基づき、変更いたします。

変更ロット、出荷予定時期につきましては弊社ホームページ(https://gskpro.com)「製品情報」の
「包装変更のお知らせ」をご覧ください。
なお、変動情報入りGS1 コード表示のみの変更およびこれに伴うレイアウト変更につきましては、
各製品ごとの変更案内は発行いたしません。

以上

a） b）

　変更対象

　変更内容

　変更ロット、出荷予定時期

　変更理由

No.11
2019

2019.7

(https://gskpro.com)

246

246

11 246 11

a) b)

No.11
2019
2019.7

グラクソ・スミスクライン株式会社

GS1 コード（販売包装単位）の表示変更
変動情報入りGS1 コードへの対応について

謹啓　時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび弊社が販売しております製品のカートンに表示しておりますGS1コード（販売包装単位）へ
使用期限･製造番号の変動情報を表示する対応をいたします。
先生方にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白


